45. Ad singulos Potentatus Nuncios mittere potest *Supremus Magister*.

46. Legationum et Nunciatum munera Magistralibus litteris statuuntur.

47. Vacante *Supremo Magisterio*, sive *Supremi Magistri* morte, sive liberâ et voluntariâ ejus abdicatione, non instituto Principe Magistrali, protinùs Ordinis gubernaculo providetur, ex inferiùs statuto modo.

48. Qui *Magisterium* abdicat *Supremus Magister*, ipse Magistralibus absolutè potitur honoribus. In omnibus Ordinis consessibus, et in unoquoque *Conventu Generali* aut Magistrali, etc., assidet à dextris throni in unâ cathedrâ altiùs elatâ quàm principis Magistralis et Vicariorum Magistralium cathedra. Bireto ermineo, vel Thiarâ, Diademate aureo cinctis aliisque Ornamentis Magistralibus insignitus apparet; et in solemnitatibus procedit medius intersuum successorem, *Supremum Magistrum* et Principem Magistrale, aut

Vicarios Magistrales; et, Delegato instituto, vel successore præfato mortuo, inter Delegatum aut Administrum Ordinis et Vicarios Magistrales, sedem tenet.

49. *Supremus Magister*, post abdicacionem, iisdem ut antea insignitur titulis et insuper *Primus Ordinis Princeps* appellatur.

50. Quâcumque de causâ, *Supremo Magistro* successorem substituere nefas est, nisi ipso *Supremo Magistro* defuncto, vel post ipsius liberam et voluntariam abdicacionem.

51. Inito *Magisterio*, primum vacantem *Magnum Prioratum*, primum vacantem *Ballivatum*, primam vacantem *Commendariam*, cuilibet Equiti linguæ, primamque vacantem *Abbatiam* cuilibet *Equitissæ* linguæ, largiri juris est *Supremi Magistri*.

52. *Supremo Magistro* novem inter Equites addicuntur castrenses *Adjutores*, quos ad nutum ipse *Supremus Magister* vocat aut revocat.

53. Singula Primativalia munera et officia, secundum temporis et rerum leges, ubique exsequendi potestatem ex Apostolicâ et Magistrali Consecratione tenet *Supremus Magister*.

54. Ex Ordinis insignibus propriisque seu gentilitiis *Supremi Magistri* insignibus quadripartitur Sigillum Magistrale, majus et minus; accessorie adhibitis Bireto, Magistrali, vel Thiarâ Patriarchali, Diademate cinctis; Galeâ coronatâ; Pallio; Pedito Magistrali-Patriarchali, Virgâ justitiæ Gladioque Magistrali, nec non Torque majori et Torque minori; clamore ordinis: V. D. S. A. in vittâ argenteâ super-inscripto: quod sigillum à duobus angelis dalmaticâ templi exornatis, Vexilloque belli à dextrâ et Baucenno à sinistrâ armatis fulcitur.

55. Ad singula Ordinis acta suprema apponuntur insignia Magistralia.

## CAPUT V.

### DE SEDE MAGISTRALI.

56. SEDES EST MAGISTRALIS Palatium *Supremi Magistri*.

57. *Consessus Conventûs generalis, Consilii Privati, Magni Consilii, Magistralis Consilii, Conventûs Magistralis, Curiae Præceptorialis, Curiae Synodialis, Comitiorumque Statutariorum, in Palatio Magistrali habentur.*

58. *Regulæ S. P. Bernardi, Charta transmissionis, archiva secreta, Ordinis statuta, regulæ, leges, antiqua sigilla, magnus baucennus, belli vexillum et sacer thesaurus, in Magistrali Palatio à Supremo Magistro tuenda deponuntur.*

## CAPUT VI.

### DE PRINCIPE MAGISTRALI.

59. PRINCEPS EST MAGISTRALIS Eques à *Supremo Magistro* ad *Supremi Magisterii*

munera obeunda, ipsius, post officii vacationem legitimam, successor vocatus, ex art. 38.

60. Vocatur Princeps Magistralis vel decreto Magistrali publico, vel decreto secreto, vel testamentario decreto.

61. Vocatus decreto publico vel consecratur et inthronisatur (dum vivit, rerumque Ordinis habenas tenet *Supremus Magister*), vel exaltatur Princeps Magistralis, juxtà quod statuitur vocationis decreto.

62. Consecrationis et inthronisationis ex art. 32 habentur acta in Conventu Magistrali, ad quem Conventum, ad hoc Magistrali decreto convocatum, adstare licet uniuscujusque Conventûs legatis.

63. Exaltationis acta ex art. 82 habentur.

64. Auctoritatem Patriarchalem et Potestatem Magistralem nullo modo exercere valet Princeps Magistralis, nisi post vacationem Supremi Officii è morte Su-

8.

*premi Magistri* aut ex illius liberâ et voluntariâ abdicatione.

65. Defuncto *Supremo Magistro* vel ab Officio demisso, jam consecratus et inthronisatus Princeps Magistralis in Conventu Magistrali ab ipso Principe convocato, *Supremus Magister* militiæ Templi à digniore inter adstantes proclamatur, protinùsque Auctoritatis Patriarchalis et Potestatis Magistralis plenitudinem exercet, nec non *Supremi Militiæ Templi Magistri* munia obit.

66. Defuncto *Supremo Magistro* vel ab officio demisso, si jam non consecratus et inthronisatus fuerit Princeps Magistralis, jure ipse Regentis munera adimplet usque ad consecrationem et inthronisationem peractas, quæ intrâ novem menses solemniter in Conventu Magistrali, ex art. 32, decreto Principis-Magistralis-Regentis convocato, habentur.

67. Si decreto secreto et in tabulis Magistralibus consignato vocatus fuerit Prin-

**ceps Magistralis, illicò post vacationem Magisterii, decretum, sub sceleris pænâ,** promulgare tenentur Senior electione inter Vicarios Magistrales nec non Secretarius Magistralis; et antè tertium diem in magno consilio ad hoc à seniore supràdicto Vicario Magistrali congregato, Princeps Magistralis vocatus Regens Militiæ proclamatur, salvis art. 113, 114, 115, Regentisque Officia adimplet usquè ad consecrationem et inthronisationem peractas, ut statutum est in art. 32.

68. Si decretum vocationis sit testamentarium, ubi nota fuerit successoris *Supremi Magistri* institutio, Vicarius Magistralis Senior electione, sive Delegatus, sive Regens, sub sceleris pænâ, convocare tenentur Magnum Consilium, quo sedente, testamentum recognitum verum in tabulis Magistralibus perscribitur; et vocatus Eques Militiæ Regens proclamatur, salvis art. 113, 114, 115, Regentisque Officia adimplet, usquè ad conse-

crationem et inthronisationem peractas ,  
ut statutum est in art. 32.

69. Decretum vocationis testamentarium antiquatur et antiquatum remanet si non fiat notum antè Conventûs generalis sessionem à *Supremo Magistro* ex art. 11 jam convocatam, aut antè sessionem Conventûs generalis, ex art. 14, si à *Supremo Magistro* jam non convocatus fuerit Conventus generalis : et rebus ità sese habentibus, successor *Supremi Magistri* ex art. 29, 30, 31 eligitur.

70. Princeps Magistralis non inthronisatus, Vicarius est Magistralis, ad honores; inthronisatus verò Princeps Magistralis, super Vicarios Magistrales collocatur. In utroque casu ad Vicariale munus obeundum tenetur Princeps Magistralis, si jubeat *Supremus Magister*.

71. Principem Magistralem nullo modo revocare licet, nisi criminis causâ; unius autem *Supremi Magistri* juris est revocatio quam emittere nefas est nisi Ma-

**gno Consilio audito in tribus consessibus** de hebdomadâ ad hebdomadam indictis, adstante vel legali appellatione arcessito Principe Magistrali.

72. Princeps Magistralis à dextris *Supremi Magistri* in singulis Ordinis consessibus et solemnitatibus, super sedem altius elatam quàm Magistralium Vicariorum sedes, apparet.

73. Principis Magistralis insignia quadripartita sunt ex insignibus Ordinis propriisque seu gentilitiis insignibus, et eodem modo ac *Supremi Magistri* insignia; tæniâ verò transversâ, aureâ, seu lambello, tribus pendentibus aureis, in scuti capite positâ.

## CAPUT VII.

### DE CONSIILIO PRIVATO.

74. **E MAGISTRALIBUS VICARIIS** constat *Consilium Privatum*.

75. Vicarii Magistrales à *Supremo Ma-*

*gistro* spontè nominantur, possuntque ab eo ultrò revocari, salvo art. 71.

76. Eliguntur autem Vicarii Magistrales inter Ordinis Equites, qui antiquiùs fuerint in Ordinem cooptati, sint aut non sint titulis beneficialibus, vel aliis dignitatibus, insigniti.

77. Qui fuerit inter Vicarios Magistrales inscriptus Eques, si priùs munere quodam aut dignitate, ad *Supremi Magistratum* revocabili, donatus fuerit, ille missum facit munus vel dignitati renuntiat, servans titulum beneficalem.